
 

ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

Від 20.12.2024 № 2675        52 сесія 8 скликання  
             м. Вінниця 

 

 

Про затвердження містобудівної 

документації – Комплексного плану 

просторового розвитку Вінницької 

міської територіальної громади та 

Проекту внесення змін до Генерального 

плану м. Вінниця 

 

 

Розглянувши матеріали містобудівної документації «Комплексний план 

просторового розвитку Вінницької міської територіальної громади та Проект 

внесення змін до Генерального плану м. Вінниця», враховуючи протокол 

громадських слухань від 16.07.2024 та звіти про стратегічну екологічну оцінку, 

з метою дотримання принципу збалансованості державних, громадських та 

приватних інтересів, забезпечення планомірного, економічного і комплексного 

розвитку Вінницької міської територіальної громади, відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України  від 01.09.2021 №926 «Про затвердження Порядку 

розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної 

документації», постанови Кабінету Міністрів України  від 25.05.2011 №555 «Про 

проведення громадських слухань щодо проектів містобудівної документації на 

місцевому рівні», ст.ст. 8, 16 – 21 Закону України «Про регулювання 

містобудівної діяльності», ст. 12 Закону України «Про основи містобудування», 

ст. 19 Закону України «Про землеустрій», ст. 16 Закону України «Про 

стратегічну екологічну оцінку», керуючись п. 42 ч. 1 ст. 26, ч.1 ст. 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити містобудівну документацію: 

1.1.  «Комплексний план просторового розвитку Вінницької міської 

територіальної громади»; 

1.2. «Проект внесення змін до Генерального плану м. Вінниця». 

2. Визнати такими, що відповідають та узгоджуються з планувальними 

рішеннями Комплексного плану просторового розвитку Вінницької міської 

територіальної громади і включені до нього Генеральні плани населених пунктів 



Вінницької міської територіальної громади, а саме селища Десна, а також сіл: 

Вінницькі Хутори, Писарівка, Щітки, Стадниця, Великі Крушлинці, Малі 

Крушлинці, Гавришівка. 

3. Визнати такими, що відповідають та узгоджуються з планувальними 

рішеннями Комплексного плану просторового розвитку Вінницької міської 

територіальної громади та Проекту внесення змін до Генерального плану м. 

Вінниця і включені до них детальні плани наведені в відповідних розділах «План 

реалізації містобудівної документації» містобудівної документації, що підлягає 

затвердженню. 

4. Визнати такою, що втратила чинність, містобудівна документація на 

місцевому рівні таких населених пунктів: міста Вінниця, селища Десна, сіл 

Вінницькі Хутори, Писарівка, Щітки, Стадниця, Великі Крушлинці, Малі 

Крушлинці, Гавришівка в частинах, що суперечать містобудівним регламентам 

містобудівної документації, що підлягає затвердженню. 

5. Департаменту економіки і інвестицій визначити основні індикатори 

для моніторингу реалізації Комплексного плану просторового розвитку 

Вінницької міської територіальної громади та Проекту внесення змін до 

Генерального плану м. Вінниця, з числовими показниками наведеними в 

розділах «План реалізації містобудівної документації» містобудівної 

документації, що підлягає затвердженню.  

6. Департаменту відновлення та розвитку, Департаменту охорони 

здоров`я, Департаменту архітектури та містобудування у межах компетенції 

здійснювати моніторинг наслідків виконання Комплексного плану просторового 

розвитку Вінницької міської територіальної громади та Проекту внесення змін 

до Генерального плану м. Вінниця для довкілля, у тому числі для здоров’я 

населення, періодично (один раз на рік) оприлюднювати його результати на 

офіційному вебсайті міської ради, вносити до Єдиного реєстру стратегічної 

екологічної оцінки, та у разі виявлення не передбачених звітом про стратегічну 

екологічну оцінку негативних наслідків для довкілля, у тому числі для здоров’я 

населення, вживати заходів для їх усунення. 

7. Департаменту у справах ЗМІ та зв’язків з громадськістю міської ради 

оприлюднити це рішення в засобах масової інформації протягом десяти днів з 

дня його прийняття. 

8. Департаменту правової політики та якості забезпечити публікацію 

цього рішення та основних матеріалів містобудівної документації «Комплексний 

план просторового розвитку Вінницької міської територіальної громади та 

Проект внесення змін до Генерального плану м. Вінниця» на офіційному 

вебсайті міської ради протягом п’яти днів дня його прийняття. 

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію міської ради з питань містобудування, будівництва, земельних відносин 

та охорони природи (А. Іващук). 

 

 

 

Міський голова                                                                       Сергій МОРГУНОВ 

 



Департамент архітектури та містобудування  

Самойленко Юрій Сергійович 

Начальник відділу просторового розвитку 
 

 

 

 


